
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 
Република Србија 

ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

  
 

На основу члана 42. Одлуке о буџету Града Ниша за 2025. годину („Службени 
лист Града Ниша“, број 144/2024), члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 98/16, 124/ 16, 144/16 и 
117/20 и 3/25),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 12.02.2025. године, доноси  
  

 
РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 

„УНАПРЕЂЕЊE ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У РУРАЛНИМ ПОДРУЧЈИМА ГРАДА 
НИША НАБАВКОМ НОВЕ ИТ ОПРЕМЕ“ 

 

I  Град Ниш приступа реализацији пројекта „Унапређењe здравствене заштите у 
руралним подручјима града Ниша набавком нове ИТ опреме“, а на основу 
расписаног Јавног позива РС-Министарства државне управе и локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 87/24), Одлуке о расподели средстава (број 003368751 
2024 14800 007 005 000 001 од 29. новембра 2024. године) и закљученог Уговора 
између ресорног министарства и Града Ниша (број 4220-2024-01 од 06.12.2024. 
године).  

II   Носилац  пројекта је Град Ниш. 
III Мониторинг и реализацију  пројекта спроводи Градска управа за локални 
економски развој и инвестиције. 
IV Укупна вредност пројекта „Унапређењe здравствене заштите у руралним 
подручјима града Ниша набавком нове ИТ опреме“ износи 2.297.681,00 динара и у 
целости се финансира средствима РС - Министарства државне управе и локалне 
самоуправе. Град Ниш нема финансијских обавеза по овом пројекту. 
V Овлашћује се градоначелник Града Ниша да посебним решењем именује 
пројектни тим за реализацију овог пројекта. 
VI   Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. године. 
VII Налаже се Градској управи за локални економски развој и инвестиције да 
реализује ово Решење. 
VIII  Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
          Министарство државне управе и локалне самоуправе Републике Србије је 
дана 1. новембра 2024. године објавило Јавни позив - Пружање финансијске помоћи 
јединицама локалне самоуправе у циљу бржег и квалитетнијег увођења е-управе и 
савремених информационих технологија ради унапређења и модернизације рада 
органа јединице локалне самоуправе у циљу квалитетнијег пружања услуга, као и 
техничких услова за електронско повезивање са државним и другим органима и 
организацијама (Намена 2). Град Ниш је поднео предлог пројекта „Унапређењe 
здравствене заштите у руралним подручјима града Ниша набавком нове ИТ опреме“, 
који је одобрен за финансирање Одлуком о расподели средстава (број 003368751 
2024 14800 007 005 000 001 од 29. новембра 2024. године).  Министарство државне 
управе и локалне самоуправе и Град Ниш су на основу горе наведене Одлуке 
потписали Уговор о додели средстава (број 4220/2024-01 од 6. децембра 2024. 
године).  
         Општи циљ пројекта огледа се у унапређењу квалитета, приступачности и 
ефикасности здравствене заштите у руралним подручјима југоисточне Србије 
модернизацијом информатичке инфраструктуре у локалним амбулантама, чиме се 
смањују неједнакости у здравственом систему и доприноси побољшању здравља 
становништва, посебно рањивих група. 

Специфични циљ 1 довешће до побољшања квалитета здравствених услуга 
кроз набавку нове ИТ опреме. Набавком нове ИТ опреме, здравствене установе ће 
бити опремљене савременим рачунарима, серверима и периферним уређајима који 
омогућавају ефикасније управљање здравственим подацима. Ова опрема ће бити 
основа за увођење напредних софтверских система, као што су електронски 
здравствени картони и системи за заказивање термина, чиме ће се убрзати рад 
здравствених радника и побољшати тачност у обради података 

Специфични циљ 2 довешће до повећања доступности услуга становницима 
руралних подручја. Руралне амбуланте ће бити опремљене технологијом која 
омогућава повезивање са централним системом и коришћење телемедицинских 
решења. Оваква решења ће омогућити консултације на даљину, чиме ће пацијенти у 
удаљеним подручјима добити приступ специјализованим услугама без потребе за 
путовањем у веће центре. Додатно, планирано је опремање амбуланти преносивим 
медицинским уређајима који ће бити коришћени за теренске прегледе, чиме ће се 
обезбедити већи обухват становништва основним и специјализованим услугама. 

Специфични циљ 3 довешће до унапређење здравственог информационог 
система и интеграције са националним платформама. Такав приступ ће омогућити 
размену података између здравствених установа, што ће значајно олакшати 
праћење историје лечења пацијената и допринети ефикаснијем доношењу одлука у 
процесу дијагностике и лечења. 

Специфични циљ 4 довешће до смањења потребе за путовањима у централни 
објекат. Уз употребу телемедицинских услуга, биће могуће решавати велики број 
случајева директно из руралних амбуланти. Ово ће допринети значајним уштедама 
за становнике руралних подручја у погледу времена и трошкова, али и смањити 
оптерећење централних здравствених установа, омогућавајући им да се фокусирају 
на сложеније случајеве. 
          Носилац  пројекта је Град Ниш.  
          Мониторинг и реализацију пројекта спроводи Градска управа за локални 
економски развој и инвестиције. 
 
 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

           
          Укупна вредност пројекта је 2.297.681,00 динара и у целости се финансира 
средствима РС - Министарства државне управе и локалне самоуправе.  
          Град Ниш нема финансијских обавеза по овом пројекту. 
          Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. године. 
          На основу свега напред  наведеног, као и значаја реализације овог пројекта у 
вези модернизације ИТ инфраструктуре и директног доприноса побољшању 
приступа здравственој заштити, како за становнике удаљених подручја, тако и за 
кориснике услуга у урбаним центрима,  Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 
 
Број: 183-7/2025-03 
У Нишу, 12.02.2025. године                                
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
                                                                                                             

                                            ПРЕДСЕДНИК 
 

                                                                                                      Драгослав Павловић 
 

 


	07-1 Resenje GV - Projekat Unapredjenje zdravstvene zastite

